Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 793 – ano IV Quinta-feira, 11 de agosto de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 3 de 14

 PORTARIA N.º 1176/2022/DPG/DPERO
Porto Velho, 09 de agosto de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 092, de 21 de maio de 2019,
CONSIDERANDO a Resolução n.º 27/CDSPE-RO, de 06 de fevereiro de 2015;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.101606.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º AUTORIZAR o afastamento remunerado da Defensora Pública de Nível 2 FLÁVIA ALBAINE FARIAS DA COSTA, matrícula n.º
300130584, lotada na Comarca de Porto Velho, para ministrar palestra em evento organizado pela Rádio Band sobre a temática da
violência contra idosos, no dia 11 de agosto de 2022, 09h às 09h30 (horário de Rondônia), na modalidade remota síncrona, nos termos
do art. 8.º, inciso VI e do art. 54 da Lei Complementar n.º 117/1994.
Parágrafo único. O afastamento dar-se-á sem quaisquer ônus financeiros para a Defensoria Pública do Estado de Rondônia.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 1178/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 09 de agosto de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.104586.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º DISPENSAR as servidoras a seguir indicadas da atuação como fiscais dos contratos e das Atas de Registro de Preços (ARPs) a
seguir indicados.

Dispensadas Matrículas Cargos
Contratos

etc.
Objetos

Processos
físicos

Processos
SEI

Funções
dispensa

das

DEBORA
CINTRA DE
OLIVEIRA

MENEGOTI

300130907
Técnica

Administrativa

Contrato
n.º

021/2020/D
PE-RO

Contratação de
empresa para
prestação de

serviço de limpeza

3001.1090.
2020

e 3001.165
1.2020

3001.10033
3.2022

Fiscal
setorial
titular

Contrato
n.º DCA

020/2017

Fornecimento de
energia elétrica

para comarcas do
interior do estado

de Rondônia

3001.1050.
2018

3001.10027
1.2022

Fiscal
setorial
titular

Contrato
n.º

991247332
6

Contratação de
serviços de
postagem
(Correios)

3001.0005.
2021

3001.10028
3.2022

Fiscal
setorial
titular

Contrato
n.º

44/2022/D
PE-RO

Aquisição água
mineral para a

Comarca de Santa
Luzia do Oeste

-
3001.10013

8.2021

Fiscal
setorial
titular

Contrato
n.º

029/2021/D
PE-RO

Contratação de
serviços de

desinfestação,
descupinização,
desratização e

desalojamento de
pombos e
morcegos,

controle de pragas
e vetores urbanos

(imunização)

3001.1648.
2018

3001.10033
6.2022 e

3001.10017
7.2021

Fiscal
setorial
titular

Contrato
n.º 035/202

Contratação de
serviços de

-
3001.10261

6.2022
Fiscal

setorial

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 793 – ano IV Quinta-feira, 11 de agosto de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 4 de 14

2/DPE-RO manutenção
preventiva e
corretiva em

aparelhos de ar
condicionado, com

reposição de
peças

titular

ARP n.º
013/2022/D

PE-RO

Serviço de
inspeção e

manutenção de
extintores de

incêndio,
mediante sistema
de troca de peças
e recarga e teste

hidrostático
inclusos

-
3001.10128

6.2022

Fiscal
setorial
titular

KARINI
OLIVEIRA

FRAGA
300131136

Assessora de
Defensor

Contrato
n.º 021/202
0/DPE-RO

Contratação de
empresa para
prestação de

serviço de limpeza

3001.1090.
2020

e 3001.165
1.2020

3001.10033
3.2022

Fiscal
setorial

suplente

Contrato
n.º

991247332
6

Contratação de
serviços de
postagem
(Correios)

3001.0005.
2021

-
Fiscal

setorial
suplente

Contrato
n.º

029/2021/D
PE-RO

Contratação de
serviços de

desinfestação,
descupinização,
desratização e

desalojamento de
pombos e
morcegos,

controle de pragas
e vetores urbanos

(imunização)

3001.1648.
2018

3001.10033
6.2022 e

3001.10017
7.2021

1.ª fiscal
setorial

suplente

Contrato
n.º

035/2022/D
PE-RO

Contratação de
serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva em

aparelhos de ar
condicionado, com

reposição de
peças

-
3001.10261

6.2022

1.ª fiscal
setorial

suplente

ARP n.º
013/2022/D

PE-RO

Serviço de
inspeção e

manutenção de
extintores de

incêndio,
mediante sistema
de troca de peças
e recarga e teste

hidrostático
inclusos

-
3001.10128

6.2022

Fiscal
setorial

suplente

Art. 2.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como fiscais dos
contratos a seguir indicados.

Designados(as) Matrículas Cargos Contratos etc. Objetos
Processos

físicos
Processos SEI

Funções
designadas

SIMONE
APARECIDA

CORREA
300118303

Assessora
Especial

III

Contrato n.º
021/2020/DPE-

RO

Contratação de
empresa para
prestação de

serviço de
limpeza

3001.1090.2020
e

3001.1651.2020
3001.100333.2022

Fiscal
setorial
titular

Contrato n.º
DCA 020/2017

Fornecimento
de energia

elétrica para
comarcas do

3001.1050.2018 3001.100271.2022
Fiscal

setorial
titular

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 793 – ano IV Quinta-feira, 11 de agosto de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 5 de 14

interior do
estado de
Rondônia

Contrato n.º
9912473326

Contratação de
serviços de
postagem
(Correios)

3001.0005.2021 3001.100283.2022
Fiscal

setorial
titular

Contrato n.º
44/2022/DPE-

RO

Aquisição água
mineral para a
Comarca de

Santa Luzia do
Oeste

- 3001.100138.2021
Fiscal

setorial
titular

Contrato n.º
029/2021/DPE-

RO

Contratação de
serviços de

desinfestação,
descupinização,
desratização e
desalojamento
de pombos e
morcegos,
controle de
pragas e

vetores urbanos
(imunização)

3001.1648.2018
3001.100336.2022

e
3001.100177.2021

Fiscal
setorial
titular

Contrato n.º
035/2022/DPE-

RO

Contratação de
serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva em

aparelhos de ar
condicionado,
com reposição

de peças

- 3001.102616.2022
Fiscal

setorial
titular

ARP n.º
013/2022/DPE-

RO

Serviço de
inspeção e

manutenção de
extintores de

incêndio,
mediante

sistema de troca
de peças e

recarga e teste
hidrostático

inclusos

- 3001.101286.2022
Fiscal

setorial
titular

LINCON
MATHEUS
PAULINO

SALOMÃO

300131500
Assessor

de
Defensor

Contrato n.º
021/2020/DPE-

RO

Contratação de
empresa para
prestação de

serviço de
limpeza

3001.1090.2020
e

3001.1651.2020
3001.100333.2022

Fiscal
setorial
suplente

Contrato n.º
9912473326

Contratação de
serviços de
postagem
(Correios)

3001.0005.2021 -
Fiscal

setorial
suplente

Contrato n.º
029/2021/DPE-

RO

Contratação de
serviços de

desinfestação,
descupinização,
desratização e
desalojamento
de pombos e
morcegos,
controle de
pragas e

vetores urbanos
(imunização)

3001.1648.2018
3001.100336.2022

e
3001.100177.2021

1.º fiscal
setorial
suplente

Contrato n.º
035/2022/DPE-

RO

Contratação de
serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva em

aparelhos de ar
condicionado,
com reposição

de peças

- 3001.102616.2022
1.º fiscal
setorial
suplente

ARP n.º
013/2022/DPE-

Serviço de
inspeção e

- 3001.101286.2022
Fiscal

Setorial

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 793 – ano IV Quinta-feira, 11 de agosto de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 6 de 14

RO manutenção de
extintores de

incêndio,
mediante

sistema de troca
de peças e

recarga e teste
hidrostático

inclusos

Suplente

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 1184/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 10 de agosto de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.104755.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º EXONERAR, a pedido e a contar de 10.8.2022, o servidor MARCOS GOMES DE SOUZA, matrícula n.º 300102705, lotado no
Departamento de Serviços Gerais, na Comarca de Porto Velho, do cargo comissionado de Assessor Especial III (DPE-CDS-6),
pertencente ao Quadro de Cargos de Direção Superior e Assessoramento da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 1188/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 11 de agosto de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
RESOLVE:
Art. 1.º TORNAR público os requerimentos de deslocamento para o final de fila do II Concurso Público para o provimento de vagas e a
formação de cadastro de reserva em cargos de Analista e de Técnico do Quadro Administrativo da Defensoria Pública do Estado de
Rondônia, conforme quadro a seguir.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 1189/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 11 de agosto de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da

Cargos e
especialidades

Regiões/localidades
das vagas

Classificações
ampla conc.

Classificações
candidatos(as)

PcD

Classificações
candidato(as)

negros(as)
Candidatos(as)  CPFs Situação

Portarias de nomeação
(se houver)

Técnico(a) da
Defensoria
Pública –

Técnico(a)
Administrativo

Região I
(Porto Velho e
Guajará-Mirim)

2.ª -- --

MURILO
HENRIQUE DE

SOUZA
BARBOSA

***.902.9**-
**

Requerimento
de fim de fila

Portaria n.º
931/2022/DPG/DPERO,

de 24 de junho de
2022, publicada no

DOE-DPERO n.º 759
Técnico(a) da

Defensoria
Pública –

Técnico(a)
Administrativo

Região III
(Ji-Paraná, Ouro
Preto do Oeste,

Presidente Médici e
Alvorada do Oeste)

4.ª -- --
JEISIANE

ALVES LUCAS
***.337.8**-

**
Requerimento
de fim de fila

--